АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2024 №  302                                                                               с. Смоленское

О завершении отопительного сезона
2023-2024 годов на территории
 Смоленского района

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», Постановлением Правительства РФ от 08.08.2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации», с учетом климатических данных, в связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха свыше +8°С в течении 5 суток подряд,  Администрация Смоленского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить дату завершения отопительного сезона 2023-2024 г.г. теплоснабжающим предприятиям КМП «Баланс» и МУП «Тепло» и прекратить подачу тепловой энергии объектам жилого фонда, муниципальным учреждениям, объектам соцкультбыта, производственным предприятиям  с  03.05.2024 года.
2. Установить дату завершения отопительного сезона 2023-2024 г.г. для котельных детских дошкольных и общеобразовательных учреждений, учреждений здравоохранения 03.05.2024 года.
3. Рекомендовать собственникам жилых помещений многоквартирных жилых домов организовать проведение мероприятий по обследованию общедомовых систем отопления, наметить мероприятия по их ремонту и подготовке к отопительному сезону 2024-2025 годов.
4. Руководителям теплоснабжающих предприятий организовать проведение мероприятий по обследованию котельных и тепловых трасс,
 проведение работ по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону 2024-2025 годов.
5. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  района по вопросам ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Р.Ю. Замоцного.

[bookmark: _GoBack]Глава района	    Л.В. Моисеева